
*UOHSX004ROWZ*
UOHSX004ROWZ

USNESENÍ

Č. j.: ÚOHS-S64,606/2012/VZ-24190/2012/523/NGl Brno 21. ledna 2013

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve společném správním řízení zahájeném 
na návrhy ze dne 14. 12. 2011 a ze dne 30. 1. 2012, jehož účastníky jsou

 zadavatel – Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj, IČ 66002222, se sídlem 
Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1,

 navrhovatel I –

o Ing. Antonín Zatloukal, podnikatel, IČ 44107480, místem podnikání Pod Šternberkem 
306, 763 02 Zlín – Louky,

o Ing. Luboš Kluz, podnikatel, IČ 47342731, místem podnikání Maršovská 2360, 688 01 
Uherský Brod,

o Ing. Jaroslav Dohnal, podnikatel, IČ 47342552, místem podnikání Březolupy 415, 
687 13 Březolupy,

o Ing. Miroslav Směšný, podnikatel, IČ 62163566, místem podnikání Traplice 325, 
687 04 Traplice, 

kteří založili za účelem vzájemné odborné spolupráce na základě smlouvy o sdružení 
ze dne 1. 4. 1993 a dodatku č. 1 ze dne 31. 8. 2002 konsorcium pod názvem „AZET 
KONZULT, Ing. Antonín Zatloukal, Ing. Luboš Kluz, Ing. Jaroslav Dohnal, Ing. Miroslav 
Směšný“, 

o CAUTOR PROJECTS & ADVISING a.s., IČ 27146171, se sídlem Havlíčkova 15, 110 00 
Praha 1, 

kteří podali dne 14. 7. 2011 společnou nabídku na základě smlouvy o sdružení ze dne 
30. 6. 2011 pod názvem „Konsorcium CAUTOR PROJECTS & ADVISING a.s. a AZET 
KONZULT, Ing. Antonín Zatloukal, Ing. Luboš Kluz, Ing. Jaroslav Dohnal, Ing. Miroslav 
Směšný“,



Č. j.: ÚOHS-S64/2012/VZ-24190/2012/523/NGl

2

ve správním řízení zastoupeni na základě zmocnění ze dne 26. 12. 2011 CAUTOR 
PROJECTS & ADVISING a.s., IČ 27146171, se sídlem Havlíčkova 15, 110 00 Praha 1,

 navrhovatel II – e-Merit, s.r.o., IČ 64943721, se sídlem Jílovská 136, 252 06 Davle, Sázava 
u Davle, 

 vybraný uchazeč – SERVIS Hospodářské komory Prahy, s.r.o, IČ 25638050, se sídlem 
U Radnice 5, 110 00 Praha 1, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných v nadlimitní veřejné zakázce „Prevence chyb 
rizikových projektů podpořených z evropských fondů“, jejíž oznámení bylo v informačním systému 
veřejných zakázek zveřejněno dne 15. 5. 2011 pod ev. č. 60060218, opravný formulář odeslán dne 
4. 7. 2011 a v Úředním věstníku EU dne 20. 5. 2011 pod. č. 2011/S 97-159191, opravný formulář 
odeslán dne 4. 7. 2011,

vydává toto

usnesení:

1. Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel I –

o Ing. Antonín Zatloukal, podnikatel, IČ 44107480, místem podnikání Pod Šternberkem 
306, 763 02 Zlín – Louky,

o Ing. Luboš Kluz, podnikatel, IČ 47342731, místem podnikání Maršovská 2360, 688 01 
Uherský Brod,

o Ing. Jaroslav Dohnal, podnikatel, IČ 47342552, místem podnikání Březolupy 415, 
687 13 Březolupy,

o Ing. Miroslav Směšný, podnikatel, IČ 62163566, místem podnikání Traplice 325, 
687 04 Traplice, 

kteří založili za účelem vzájemné odborné spolupráce na základě smlouvy o sdružení 
ze dne 1. 4. 1993 a dodatku č. 1 ze dne 31. 8. 2002 konsorcium pod názvem „AZET 
KONZULT, Ing. Antonín Zatloukal, Ing. Luboš Kluz, Ing. Jaroslav Dohnal, Ing. Miroslav 
Směšný“, 

o CAUTOR PROJECTS & ADVISING a.s., IČ 27146171, se sídlem Havlíčkova 15, 110 00 
Praha 1, 

kteří podali dne 14. 7. 2011 společnou nabídku na základě smlouvy o sdružení ze dne 
30. 6. 2011 pod názvem „Konsorcium CAUTOR PROJECTS & ADVISING a.s. a AZET 
KONZULT, Ing. Antonín Zatloukal, Ing. Luboš Kluz, Ing. Jaroslav Dohnal, Ing. Miroslav 
Směšný“,

ve správním řízení zastoupeni na základě zmocnění ze dne 26. 12. 2011 CAUTOR 
PROJECTS & ADVISING a.s., IČ 27146171, se sídlem Havlíčkova 15, 110 00 Praha 1,

   – vzal svůj návrh ze dne 14. 12. 2011 zpět a 



Č. j.: ÚOHS-S64/2012/VZ-24190/2012/523/NGl

3

navrhovatel II – e-Merit, s.r.o., IČ 64943721, se sídlem Jílovská 136, 252 06 Davle, Sázava 
u Davle – vzal svůj návrh ze dne 30. 1. 2012 zpět.

2. Řízení o rozkladu č. j. ÚOHS-R365/2012/VZ ze dne 5. 12. 2012 proti rozhodnutí č. j. ÚOHS-
S64,606/2012/VZ-22053/2012/560/NGl ze dne 21. 11. 2012, vydanému ve správním řízení 
zahájeném na návrhy ze dne 14. 12. 2011 a ze dne 30. 1. 2012, se podle § 88 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 66 odst. 1 
písm. a) citovaného zákona zastavuje, neboť navrhovatel II – e-Merit, s.r.o., IČ 64943721, 
se sídlem Jílovská 136, 252 06 Davle, Sázava u Davle – vzal svůj návrh zpět.

3. Řízení o rozkladu č. j. ÚOHS-R366/2012/VZ ze dne 6. 12. 2012 proti rozhodnutí č. j. ÚOHS-
S64,606/2012/VZ-22053/2012/560/NGl ze dne 21. 11. 2012, vydanému ve správním řízení 
zahájeném na návrhy ze dne 14. 12. 2011 a ze dne 30. 1. 2012, se podle § 88 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 66 odst. 1 
písm. a) citovaného zákona zastavuje, neboť navrhovatel I

o Ing. Antonín Zatloukal, podnikatel, IČ 44107480, místem podnikání Pod Šternberkem 
306, 763 02 Zlín – Louky,

o Ing. Luboš Kluz, podnikatel, IČ 47342731, místem podnikání Maršovská 2360, 688 01 
Uherský Brod,

o Ing. Jaroslav Dohnal, podnikatel, IČ 47342552, místem podnikání Březolupy 415, 
687 13 Březolupy,

o Ing. Miroslav Směšný, podnikatel, IČ 62163566, místem podnikání Traplice 325, 
687 04 Traplice, 

kteří založili za účelem vzájemné odborné spolupráce na základě smlouvy o sdružení 
ze dne 1. 4. 1993 a dodatku č. 1 ze dne 31. 8. 2002 konsorcium pod názvem „AZET 
KONZULT, Ing. Antonín Zatloukal, Ing. Luboš Kluz, Ing. Jaroslav Dohnal, Ing. Miroslav 
Směšný“, 

o CAUTOR PROJECTS & ADVISING a.s., IČ 27146171, se sídlem Havlíčkova 15, 110 00 
Praha 1, 

kteří podali dne 14. 7. 2011 společnou nabídku na základě smlouvy o sdružení ze dne 
30. 6. 2011 pod názvem „Konsorcium CAUTOR PROJECTS & ADVISING a.s. a AZET 
KONZULT, Ing. Antonín Zatloukal, Ing. Luboš Kluz, Ing. Jaroslav Dohnal, Ing. Miroslav 
Směšný“,

ve správním řízení zastoupeni na základě zmocnění ze dne 26. 12. 2011 CAUTOR 
PROJECTS & ADVISING a.s., IČ 27146171, se sídlem Havlíčkova 15, 110 00 Praha 1,

– vzal svůj návrh zpět.



Č. j.: ÚOHS-S64/2012/VZ-24190/2012/523/NGl

4

ODŮVODNĚNÍ

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 14. 12. 2011 návrh 
z téhož dne navrhovatele I –

o Ing. Antonín Zatloukal, podnikatel, IČ 44107480, místem podnikání Pod Šternberkem 
306, 763 02 Zlín – Louky,

o Ing. Luboš Kluz, podnikatel, IČ 47342731, místem podnikání Maršovská 2360, 688 01 
Uherský Brod,

o Ing. Jaroslav Dohnal, podnikatel, IČ 47342552, místem podnikání Březolupy 415, 
687 13 Březolupy,

o Ing. Miroslav Směšný, podnikatel, IČ 62163566, místem podnikání Traplice 325, 
687 04 Traplice, 

kteří založili za účelem vzájemné odborné spolupráce na základě smlouvy o sdružení 
ze dne 1. 4. 1993 a dodatku č. 1 ze dne 31. 8. 2002 konsorcium pod názvem „AZET 
KONZULT, Ing. Antonín Zatloukal, Ing. Luboš Kluz, Ing. Jaroslav Dohnal, Ing. Miroslav 
Směšný“, 

o CAUTOR PROJECTS & ADVISING a.s., IČ 27146171, se sídlem Havlíčkova 15, 110 00 
Praha 1, 

kteří podali dne 14. 7. 2011 společnou nabídku na základě smlouvy o sdružení ze dne 
30. 6. 2011 pod názvem „Konsorcium CAUTOR PROJECTS & ADVISING a.s. a AZET 
KONZULT, Ing. Antonín Zatloukal, Ing. Luboš Kluz, Ing. Jaroslav Dohnal, Ing. Miroslav 
Směšný“,

ve správním řízení zastoupeni na základě zmocnění ze dne 26. 12. 2011 CAUTOR 
PROJECTS & ADVISING a.s., IČ 27146171, se sídlem Havlíčkova 15, 110 00 Praha 1,
(dále jen „navrhovatel I“),

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele – Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj, 
IČ 66002222, se sídlem Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1 (dále jen „zadavatel“),
učiněných ve veřejné zakázce „Prevence chyb rizikových projektů podpořených 
z evropských fondů“, jejíž oznámení bylo v informačním systému veřejných zakázek 
zveřejněno dne 15. 5. 2011 pod ev. č. 60060218, opravný formulář odeslán dne 4. 7. 2011 a 
v Úředním věstníku EU dne 20. 5. 2011 pod. č. 2011/S 97-159191, opravný formulář 
odeslán dne 4. 7. 2011 (dále jen „veřejná zakázka“).

2. Dne 30. 1. 2012 zadavatel obdržel návrh z téhož dne navrhovatele II – e-Merit, s.r.o., 
IČ 64943721, se sídlem Jílovská 136, 252 06 Davle, Sázava u Davle (dále jen 
„navrhovatel II“) – ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných ve veřejné zakázce.

4. Dnem 14. 12. 2011, kdy Úřad obdržel návrh navrhovatele I, bylo podle § 113 zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
zahájeno správní řízení ve věci přezkoumávání úkonů zadavatele vedené pod sp. zn. ÚOHS-
S606/2011/VZ.



Č. j.: ÚOHS-S64/2012/VZ-24190/2012/523/NGl

5

5. Dnem 30. 1. 2012, kdy Úřad obdržel návrh navrhovatele II, bylo podle § 113 zákona
zahájeno správní řízení ve věci přezkoumávání úkonů zadavatele vedené pod sp. zn. ÚOHS-
S64/2012/VZ.

6. V zájmu dodržení zásady uvedené v ustanovení § 6 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle které správní orgán 
postupuje tak, aby nikomu nevznikaly zbytečné náklady, Úřad obě shora uvedená správní 
řízení týkající se totožné veřejné zakázky spojil usnesením č. j. ÚOHS-S64,606/2012/VZ-
8089/2012/NGl ze dne 27. 4. 2012. Usnesením č. j. ÚOHS-S64,606/2012/VZ-
8091/2012/NGl z téhož dne, určil Úřad účastníkům lhůtu, v níž mohli navrhovat důkazy
nebo činit návrhy, a lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům rozhodnutí.

7. Účastníky společného správního řízení sp. zn. ÚOHS-S64,606/VZ podle § 116 zákona 
ve znění pozdějších předpisů jsou:

o zadavatel, 

o navrhovatel I, 

o navrhovatel II, 

o vybraný uchazeč – SERVIS Hospodářské komory Prahy, s. r. o, IČ 25638050, se sídlem 
U Radnice 5, 110 00 Praha 1.

8. Rozhodnutím č. j. ÚOHS-S64,606/2012/VZ-22053/2012/560/NGl ze dne 21. 11. 2012 
rozhodl Úřad podle § 118 odst. 4 písm. a) zákona o zamítnutí obou návrhů, neboť nebyly 
zjištěny důvody pro uložení nápravného opatření podle § 118 odst. 1 nebo 2 zákona. 
Uvedeným rozhodnutím Úřad návrh navrhovatele I v části týkající se se stanovení 
hodnotícího subkritéria „Počet garantovaných modelových inspekčních návštěv“ 
uvedeného v bodě 9. 6. zadávací dokumentace a v části týkající se stanovení závazku 
exkluzivity uvedeném v bodě 11 zadávací dokumentace a návrh navrhovatele II v části 
týkající se stanovení hodnotícího subkritéria „Počet garantovaných modelových 
inspekčních návštěv“, zamítl, neboť nebyl podán oprávněnou osobou.

9. Přípisem datovaným dne 5. 12. 2012, který Úřad obdržel dne 6. 12. 2012, byl 
proti rozhodnutí č. j. ÚOHS-S64,606/2012/VZ-22053/2012/560/NGl ze dne 21. 11. 2012
podán navrhovatelem II rozklad (sp. zn. R365/2012/VZ).

10. Přípisem datovaným dne 6. 12. 2012, který Úřad obdržel téhož dne, byl proti rozhodnutí 
č. j. ÚOHS-S64,606/2012/VZ-22053/2012/560/NGl ze dne 21. 11. 2012 podán 
navrhovatelem I rozklad (sp. zn. R366/2012/VZ).

11. Dne 17. 12. 2012 obdržel Úřad podání navrhovatele I z téhož dne, jehož obsahem je 
zpětvzetí návrhu navrhovatele I na zahájení správního řízení. 

12. Dne 21. 12. 2012 obdržel Úřad podání navrhovatele II z téhož dne, jehož obsahem je 
zpětvzetí návrhu navrhovatele II na zahájení správního řízení. 

13. Podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu, řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žadatel vzal svou žádost zpět.



Č. j.: ÚOHS-S64/2012/VZ-24190/2012/523/NGl

6

14. Podle § 88 odst. 1 správního řádu má správní orgán, který vydal rozhodnutí napadené 
rozkladem, předat spis se svým stanoviskem odvolacímu správnímu orgánu do 30 dnů 
ode dne doručení rozkladu. 

15. Podle § 88 odst. 2 správního řádu pokud před předáním spisu odvolacímu správnímu 
orgánu nastal některý z důvodů zastavení řízení uvedený v § 66 odst. 1 písm. a), e), f) nebo 
g) nebo v § 66 odst. 2 správního řádu, správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, 
řízení zastaví, ledaže by rozhodnutí o odvolání mohlo mít význam pro náhradu škody. 

16. Vzhledem k tomu, že navrhovatel I i navrhovatel II vzali podané návrhy zpět před předáním 
spisu odvolacímu správnímu orgánu, a nastala tedy skutečnost, která je důvodem 
pro zastavení řízení podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu, Úřad rozhodl o zastavení 
řízení tak, jak je uvedeno v bodu 1. výroku tohoto usnesení. Z uvedeného důvodu Úřad 
rozhodl rovněž o zastavení řízení o rozkladu sp. zn. R365/2012/VZ ze dne 5. 12. 2012 a 
o rozkladu sp. zn. R366/2012/VZ ze dne 6. 12. 2012, jak je uvedeno v bodu 2. a 3. výroku 
tohoto usnesení.

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, tř. Kpt. Jaroše 7, Brno. Včas podaný rozklad nemá odkladný 
účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis.

otisk úředního razítka

JUDr. Eva Kubišová
místopředsedkyně

Obdrží:
1. Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1
2. CAUTOR PROJECTS & ADVISING a.s., Havlíčkova 15, 110 00 Praha 1
3. e-Merit, s.r.o., Jílovská 136, 252 06 Davle, Sázava u Davle
4. SERVIS Hospodářské komory Prahy, s.r.o., U Radnice 5, 110 00 Praha 1

Vypraveno dne: viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy


